Gemeinnützige Wohnungsgenossenschaft

Gartenstadt-Kolonie Reform

GWG Gartenstadt-Kolonie Reform eG, 39118 Magdeburg, Asternweg 1

An alle Mitglieder der GWG Reform eG

- nur per Internet -



GWG Gartenstadt-Kolonie Reform eG, 39118 Magdeburg, Asternweg 1 Eingetragene Genossenschaft GnR 2317 / Amtsgericht Stendal Telefon: 0391/6115421 Telefax: 0391/6115445 E-Mail: mail@gwg-reform.de

REFORM
Gartenstadt seit 1909

Der Wahlvorstand

Ihr Schreiben

Unsere Zeichen rei/cl

Datum 31. Mai 2024

Informationen des Wahlvorstandes der Gemeinnützigen Wohnungsgenossenschaft Gartenstadt-Kolonie Reform eG Hinweise und Erläuterungen zur Wahl der Aufsichtsratsmitglieder

- 1) Gemäß Tagesordnung zur 4./VII. Vertreterversammlung der GWG Gartenstadt-Kolonie Reform eG erfolgt am 25. Juni 2024 unter dem Tagesordnungspunkt Wahl von Aufsichtsratsmitgliedern durch die Mitglieder der Vertreterversammlung unserer Genossenschaft. Die Wahl erfolgt unter Beachtung der Regelungen aus dem Genossenschaftsgesetz und der satzungsmäßigen Bestimmungen, insbesondere §§ 24, 34 und 35.
- 2) Wahlvorschläge können grundsätzlich von jedem Mitglied unterbreitet werden.
- 3) Ebenfalls vorschlagsberechtigt ist der Aufsichtsrat.
- 4) Wahlvorschläge müssen schriftlich unterbreitet werden, damit die Wahl ordnungsgemäß zur Abstimmung mittels Stimmzettel (geheime Wahl) vorbereitet werden kann.
- 5) Alle Vorschläge sind unter Verwendung der Anlage 1 (Wahlvorschlag) und Anlage 2 (Persönliche Bewerbung des Kandidaten) in einem verschlossenen Briefumschlag mit der Aufschrift:

"Wahlvorschlag zur Aufsichtsratswahl 2024"

in der Geschäftsstelle einzureichen. Bitte die Anlagen 1 und 2 vollständig ausfüllen. Es wird vorsorglich darauf hingewiesen, dass die persönliche Bewerbung des Kandidaten im Vorfeld an die Mitglieder der Vertreterversammlung verschickt wird. Dieser Verfahrensweise ist vom Bewerber schriftliche Zustimmung zu erteilen.

6) Die Wahlvorschläge müssen bis zum Donnerstag, 13. Juni 2024, 12:00 Uhr, in der GWG-Geschäftsstelle im Asternweg 1, 39118 Magdeburg vorliegen.

Gerold/Reipsch

Vorsitzender des Wahlvorstandes

Der Wahlvorstand

Kandidatenvorschlag

Gemeinnützige Wohnungsgenossenschaft Gartenstadt-Kolonie Reform eG Asternweg 1 39118 Magdeburg

Wahlvorschlag zur Aufsichtsratswahl 2024

Name		Vo	orname					
Straße								
PLZ/Ort								
Mitgliedsnummer der GWG Reform								
Hiermit bestätige ich, dass ich im Fall der Wahl zum Aufsichtsratsmitglied der GWG Reform Magdeburg die Wahl annehmen werde. Ort/Datum								
Vorschlagender								
Name		Vo	orname					
Straße								
PLZ/Ort								
Mitgliedsnummer der GWG Reform								
Ort/Datum								
Unterschrift des Vorschlagenden								

Persönliche Bewerbung des Kandidaten zur Aufsichtsratswahl 2024



1. Pflichtangaben:

Vorname:		Name:					
Adresse:							
Ausgeübter Beruf:							
2. Freiwillige Angaben:							
geb. am:		geb. in:					
Familienstand:		Kinder:					
Wohnhaft in der GWG seit:							
Schulischer Abschl	uss:		wann:				
Berufsabschluss:			wann:				
Studienabschluss:			wann:				
Weitere Qualifikationen:							
Aktuelle Tätigkeit:							
Arbeitgeber:							
Genossenschaftsmitglied seit:							
Bisherige Funktion	en in Gremien der GWG:			von:			
				bis:			
> Grund der Kandidatur für den Aufsichtsrat:							

	Welche Ziele werden für die Zukunft der GWG als wichtig erachtet?				
>	Persönliche Schwerpunkte für die eigene Arbeit i	m Aufsichtsrat:			
Zweck der freiwilligen Angaben ist es, den Vertretern die Ausübung der Ihnen im Zusammenhang mit der Vertreterversammlung am 25. Juni 2024 zustehenden Rechte zu ermöglichen und die mit der Vertreterversammlung verbundenen gesetzlichen Vorgaben zu erfüllen. Berechtigtes Interesse ist insoweit die Sicherstellung des reibungslosen Ablaufs der Vertreterversammlung am 25. Juni 2024.					
3. Pe	ersönliche Erklärung des Kandidaten:				
Die Angaben dieser persönlichen Bewerbung des Kandidaten dürfen vollständig im Rahmen der Vorbereitung und Durchführung der Aufsichtsratswahl 2024 vervielfältigt und an die Mitglieder der Vertreterversammlung ausgehändigt werden. Die Information zur Verwendung meiner Daten habe ich zur Kenntnis genommen und erteile meine Zustimmung.					
	Ort/Datum	Unterschrift des Kandidaten			